## **BEKANNTMACHUNG**

## über die Wahl eines Seniorenbeirates in der Gemeinde Gülzow Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlägen und Bekanntgabe der Wahlkreiseinteilung

Auf der Grundlage der Satzung der Gemeinde Gülzow über die Bildung eines Seniorenbeirates finden bis

## Donnerstag, den 28. März 2024

die Briefwahl zum Seniorenbeirat der Gemeinde Gülzow statt.

Die Gemeinde Gülzow bildet für die Wahl des Seniorenbeirates einen Wahlkreis.

Es werden insgesamt 5 Mitglieder in den Seniorenbeirat gewählt. Die Wahl erfolgt ausschließlich durch eine Briefwahl.

Hiermit fordere ich alle zur Wahl des Seniorenbeirates Wahlberechtigten der Gemeinde Gülzow auf, Wahlvorschläge aus dem Kreis der Wahlberechtigten einzureichen. Dabei ist zu beachten, dass von Kandidatinnen oder Kandidaten eine schriftliche Einverständniserklärung vorzulegen ist, sofern diese ihre Kandidatur nicht selbst einreichen.

Die Wahlvorschläge sind <u>bis zum 14. Februar 2024</u> schriftlich beim Bürgermeister der Gemeinde Gülzow, Bergstraße 16, 21483 Gülzow einzureichen.

Entsprechende Vordrucke für die Einreichung von Wahlvorschlägen sind

- a) beim Bürgermeister der Gemeinde Gülzow, Bergstraße 16, 21483 Gülzow,
- b) beim Amt Schwarzenbek-Land, Frau Höltig, Gülzower Straße 1, 21493 Schwarzenbek (E-Mailadresse: s.hoeltig@amt-schwarzenbek-land.de; Tel. 04151/842237) erhältlich.

	Gemeinde Gülzow Der Bürgermeister	
(Siegel)	gez. Schmahl	
	Gülzow, den 15.01.2024	